
  

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.07. 2023 г                                                                                     №  57/177 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области от 30.10.2020 № 16/60  

«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области,  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении  

должностных обязанностей (осуществлении полномочий),  

которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Уставом Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, утвержденный решением Совета 

депутатов Ветютневского сельского поседения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области от 30.10.2020 № 16/60: 

1.1. Дополнить пунктами 18, 19 и 20 следующего содержания: 

«18. В случае прекращения полномочий лица, замещающего 

муниципальную должность, в отношении которого было принято решение 

об осуществлении проверки соблюдения требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов, после завершения такой 

проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за 

совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение 

об осуществлении такой проверки, представляется доклад о 

невозможности привлечения указанного проверяемого лица к 

ответственности за совершение коррупционного правонарушения. 




